1

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования

«Центр технического творчества»

П Р И К А З

27.04.2025                         № 100

Об итогах областного конкурса

по робототехнике «Робо-kids»

КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» проведён областной

конкурс по робототехнике «Робо-kids» среди обучающихся образовательных

организаций (далее – Конкурс).

Конкурс проводился с целью популяризации технического

конструирования как одного из методов развития дошкольников и младших

школьников.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся в возрасте от 5 до 13 лет из 11

образовательных организаций Кировской области: МКУ ДО

«Многофункциональный ресурсный центр» г. Кирово-Чепецк, МБОУ ДО ДДТ

пгт Кильмезь, КОГОБУ СШ с.Ныр Тужинский район, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Омутнинке», «Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке», «Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове», Семейный клуб

«Живая школа», АНОО 'Билингвал Интернешнл Скул (Билингвальная

Международная Школа), Студия детских увлечений «Солнечный городок»,

КОГБУК «Музей К.Э. Циолковского, авиации и космонавтики», ЧОУ ДО ЦИТО

«Познание». Всего 123 участника.

Итоги Конкурса подводились в командном зачёте по четырём категориям:

- команда школьников, занимающихся на наборах LEGO WeDo (1-2

класс);

- команда школьников, занимающихся на наборах LEGO WeDo 2.0 (2-3

класс);

- команда школьников, занимающихся на наборах LEGO SPIKE Prime (3-

4 класс);

- команда школьников, занимающихся на наборах LEGO SPIKE Prime (5-

6 класс).

В категориях «Первые механизмы-9656» (5-6 лет) и «Простые механизмы-

9689» (6-7 лет) итоги подводились в личном зачёте.

На основании решения жюри по итогам Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

2

1. Наградить дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» и

призами участников Конкурса:

категория «дошкольники LEGO Первые механизмы»

1 место – Чирков Матвей, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове (педагог

Захарова Анастасия Вячеславовна);

2 место – Перминов Александр, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове

(педагог Захарова Анастасия Вячеславовна);

3 место – Пленкин Александр, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове

(педагог Захарова Анастасия Вячеславовна).

категория «дошкольники LEGO Простые механизмы»

1 место – Шакуров Артём, Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске

(педагог Ситчихина Жанна Вячеславовна);

2 место – Борисов Владимир, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове

(педагог Перминова Елена Владимировна).

3 место – Колупаев Александр, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове

(педагог Перминова Елена Владимировна).

категория «школьники LEGO WeDo»

1 место – Сластников Радомир, Помещиков Владислав, Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирове (педагог Игумнова Екатерина Александровна);

2 место – Погудина Вера, Ванеев Александр, Детский технопарк «Кванториум»

в г. Кирове (педагог Игумнова Екатерина Александровна);

3 место – Чураков Михаил, Лопатина Юлия, Детский технопарк «Кванториум»

в г. Кирове (педагог Игумнова Екатерина Александровна).

категория «школьники LEGO WeDo 2.0»:

1 место – Маракулин Платон, Зеленин Олег, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирове» (педагог Игумнова Екатерина Александровна);

2 место – Бабкин Владислав, Шардин Матвей, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирово-Чепецке» (педагог Бигина Дарья Сергеевна);

3 место – Мартьянов Никита, Старикова Мария, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Омутнинске», (педагог Эгамбердиева Юлия Александровна);

категория «школьники LEGO SPIKE Prime» (3-4 класс):

1 место – Рублев Федор, Кузякин Владимир, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирове» (педагог Санникова Анастасия Эдуардовна);

2 место – Благушин Никита, Кокорин Степан, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирове» (педагог Санникова Анастасия Эдуардовна);

3 место – Халев Артём, Колупаева Анна, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирове» (педагог Ренжина Анна Анатольевна).

3

категория «школьники LEGO SPIKE Prime» (5-6 класс):

1 место – Астраханцев Максим, Сандалов Егор, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирове» (педагог Вотинцева Мария Львовна);

2 место – Жилин Андрей, Стефаненко Иван, МКУ ДО

«Многофункциональный ресурсный центр» г. Кирово-Чепецк (педагог

Воробьева Ольга Олеговна);

3 место – Подоплелов Макар, Митюков Карим, «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирово-Чепецке» (педагог Митюков Эльдар Дамирович).

2. Участников Конкурса и экспертов отметить Сертификатами.

Директор                  Я.А. Пивоваров